2020年12月

星期三

国内统一刊号：CN33-0027

邮发代号：31-3

本报地址：杭州市解放路7号

E-mail:jtly@vip.163.com 2 农历庚子年十月十八

第3166期

本报

传真 87805776

编辑 / 龚强 设计 / 赵艺年定价：150元

08

导报讯 11月27日，浙
江省第十三届人民代表大
会常务委员会第二十五次
会议审议通过了《浙江省
人民代表大会常务委员会
关于修改〈浙江省港口管
理条例〉等七件地方性法
规的决定》，并自颁布之日
起施行。

据介绍，在这七件地
方性法规的决定中，《浙
江省港口管理条例》《浙
江省航道管理条例》两部
交通港航管理相关的条
例 ，结 合 上 位 法 的 新 规
定、机构改革的新情况和
港航管理的新需要进行了
修正。

修正后的《浙江省港口
管理条例》，将原条例中的
港口管理部门修改为港口
主管部门，并明确其所属的
港航管理机构按照规定职
责承担港口管理的具体工
作；新增了港口经营人应当
按照规定配备足够的船舶
污染物接收设施的规定，并
增加了对应的罚则；新增了
港口调试运行的规定；新增
了临时使用港口岸线使用
期届满后未按要求拆除的
罚则；删除了港口理货经营
许可的规定。

修正后的《浙江省航
道管理条例》，将原条例
中的航道管理部门修改为
航道主管部门，并明确其
所属的港航管理机构按照
规定职责承担航道的规
划、建设、养护、保护等具
体工作；新增了县级以上
人民政府应当划定航道建
筑控制区的范围，控制区
内不得规划、建设永久性
建筑物或者其他设施的规
定；将过船建筑物修改为
通航建筑物，明确通航建
筑物由承担建设主体责任
的人民政府指定或者组建
的运行单位负责养护；明
确通航建筑物的运行、养

护资金除收费航道外，由县级以上人民政府按照规定通
过财政预算、以电养航等方式予以保障；增加了通航建筑
物的运行时间应当与船舶通行需求相适应、建立应急延
时运行机制、实施通闸运行等规定。

下一步，全省各级港航管理、执法机构将认真学习修
正后的《浙江省港口管理条例》《浙江省航道管理条例》，
并做好两部条例的宣贯实施工作，助推全省港航管理、执
法工作迈上新台阶，为高水平交通强省建设贡献力量。

□记者 王君

浙
江
两
部
交
通
港
航
管
理
条
例

修
正
并
颁
布
实
施

04

海盐奋力当好
融入长三角一体化
发展排头兵

如何控制列车运行速度、间隔时间，如何应
对突发紧急情况？……城市轨道交通大发展的
今天，作为“轨道上的国家”，有这么一群人在
默默守护列车和乘客的安全。他们就是城市
轨道交通信号工。

11 月 30 日，2020 年全国行业职业技能竞赛
——第十二届全国交通运输行业“捷安杯”城
市轨道交通信号工职业技能大赛全国总决赛，
在浙江交通职业技术学院拉开帷幕。

据悉，城市轨道交通信号工职业技能大赛
作为国家一类技能竞赛首次举办，来自全国 39
家参赛单位的 78 名选手同台竞技、比拼技能。
本次大赛采取理论知识和技能操作相结合的
方式，其中理论知识占 30%、技能操作占 70%。

技能操作共分为信号设备检修、施工配线和故
障分析处理三部分，将全面检验城市轨道交通
信号工的综合技能水平。

（下转2版）

展现职业风采发扬工匠精神
第十二届全国交通运输行业城市轨道交通信号工

职业技能大赛全国总决赛杭州开赛

红色引擎，凝聚力量；党建赋能，争做一流

义东高速创建“五个一工程”，
打造国企党建工作新高地

““交通好新交通好新闻闻””栏目栏目
由宁波市交通建设工程由宁波市交通建设工程试验检测中心有限公司冠名试验检测中心有限公司冠名

比赛现场比赛现场。。浙江交通职业技术学院供图浙江交通职业技术学院供图

花开农村路，好果出浙江。12月2日15:00，本报“交通强省·
鲜果直播”迎来第五站，我们将沿着“四好农村路”，带大家走进一
个美丽的地方——衢州市衢江区莲花镇省级现代农业园。

在冬日暖阳下，闻着沁入心脾的果香，品尝各类甜美多汁的柑
橘，畅谈交通与乡村振兴的故事，体会这越来越有奔头的美好小康
生活。

交通强省
鲜果直播 衢州莲花镇

直播直播时间时间
1212月月22日日1515::0000

欢迎扫码观欢迎扫码观看直播看直播

第5 站